
 Epidemiologie heute – 
bevölkerungsbezogene Forschung  

für evidenzbasierte Prävention 
 

Festsymposium 
 

 
 

Workshop der AGs der  
Deutschen Arbeitsgemeinschaft 

Epidemiologie (dae) 
 

(Call for Abstracts) 
 
 
 
 

20. –  22. November 2003 
Universität Bremen  

Bremer Institut für Präventionsforschung  
und Sozialmedizin 

 

Anmeldung und Anreise 
 
 
Genauere Informationen und das Anmeldeformular zur 
Teilnahme an den genannten Veranstaltungen finden 
Sie unter  

http://www.bips.uni-bremen.de. 
 
 
Bitte beachten Sie für Ihre Anmeldung zur Teilnahme am 
Festsymposium (20.11.2003) und am Empfang in der 
Oberen Rathaushalle (21.11.2003) folgende Deadline: 
 

31. Juli 2003. 
 
 
Bitte geben Sie mit Ihrer Anmeldung zum Festsympo-
sium Ihre Präferenz für den jeweiligen Workshop an. Wir 
werden diese Information an die Arbeitsgruppen weiter-
leiten. Selbstverständlich sind getrennte Anmeldungen 
sowohl für das Festsymposium als auch für den Work-
shop möglich. 
 
 
Für ein ausführliches Call for Abstracts für die einzelnen 
Workshops beachten Sie bitte die entsprechenden 
Internet-Seiten bzw. Ankündigungen der AGs. 
 
 
Ihre Abstracts schicken Sie bitte direkt an die genannten 
Ansprechpartner/innen des jeweiligen Workshops. 
 
 
Hinweise zur Anreise und zu Übernachtungsmöglich-
keiten finden Sie auf der Homepage des BIPS bzw. 
direkt unter der Adresse der Universität Bremen: 
http://www.uni-bremen.de. 
 

 

Organisation und Ansprechpartner 
 
 
Lokale Organisation: 

Wolfgang Ahrens (ahrens@bips.uni-bremen.de) 
Iris Pigeot (pigeot@bips.uni-bremen.de) 
Regine Albrecht (Tagungsbüro, albrecht@bips.uni-bremen.de) 
 
 
 
Wissenschaftliche Organisation Festsymposium: 

http://www.bips.uni-bremen.de 
Wolfgang Ahrens, Iris Pigeot 
 
 
 
Plenumsveranstaltung der Arbeitsgruppen: 

Halina Greiser, Wolfgang Hoffmann, Susanne Moebus, Kurt 
Straif, Hajo Zeeb 
 
 
 
Parallelsitzungen der Arbeitsgruppen: 

AG Epidemiologie der Arbeitswelt 
Kurt Straif (straif@iarc.fr) 
Peter Morfeld (peter.morfeld@rag.de) 
 
AG Epidemiologische Methoden  
Wolfgang Hoffmann (wolfgang.hoffmann@uni-greifswald.de) 
Ute Latza (latza@uke.uni-hamburg.de) 
 
AG Ernährungsepidemiologie 
Gabriele Berg (gabriele.berg@uni-bielefeld.de) 
 
AG Herz-Kreislauf-Epidemiologie 
http://imebmi.medizin.uni-halle.de/AGHKLDAE.html 
Karin Halina Greiser (halina.greiser@medizin.uni-halle.de) 
 
AG Krebsepidemiologie 
http://www.uni-bielefeld.de/gesundhw/ke 
Hajo Zeeb (hajo.zeeb@uni-bielefeld.de) 
 
AG Statistische Methoden in der Epidemiologie 
http://www.statmetepi.de.vu 
Dirk Taeger (taegerd@uni-muenster.de) 
 
AG Umweltmedizin 
Michael Schümann (schuemann@uke.uni-hamburg.de) 

      

  


